
•  wystosowałem kilkaset interpelacji, niektóre 
pociągnęły za sobą 
zmiany w prawie,

•  odbyłem tysiące rozmów 
z łodzianami a także mieszkańcami 

innych miast w Polsce

•  podjąłem kilkaset interwencji w obronie 
obywateli pokrzywdzonych przez aparat państwa

•  broniłem osób 
z niepełnosprawnościami

•  broniłem matek

•  broniłem osób prowadzących 
działalność gospodarczą

•  broniłem łodzian przed 
niesprawiedliwością państwa PiS

JESTEM Z LUDŹMI ● JESTEM DLA LUDZI ● JESTEM OD PAŃSTWA SPRAW

• przynależnością Polski do Unii Europejskiej

• pomocą państwa dla najsłabszych

• ochroną przedsiębiorczości

• silnymi samorządami

• wzmacnianiem obronności państwa

• rozwojem OZE

i...
wszystkimi rozwiązaniami, 

które budują jakość życia mieszkańców

JESTEM ZA

• nadmiernemu  skalizmowi 
i rosnącym podatkom

• ingerencji państwa 
w sferę prywatną życia obywateli

• zamachom na własność prywatną

• napędzaniu in  acji i drożyzny 

i…
wszystkim działaniom ograniczającym 
wolność społeczeństwa obywatelskiego 

JESTEM PRZECIW

CO ZROBIŁEM
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W latach 2006-2010 
Krzysztof Piątkow-
ski był  radnym Rady 

Miejskiej w  Łodzi i jej wiceprze-
wodniczącym. Od 2010 roku peł-
nił funkcję wiceprezydenta Ło-
dzi. Był to najdłużej sprawujący 
ten urząd łódzki samorządowiec  
- 9 lat!!! 

W tym czasie nadzorował 
sprawy edukacji, zdrowia, poli-
tyki senioralnej, ochrony środo-
wiska, promocji turystyki i  jed-
nostek pomocniczych Miasta. 
Pod swoją opieką miał  także   
współpracę z organizacjami po-
zarządowymi, konsultacje spo-
łeczne, politykę informacyjną 
i komunikację społeczną. W jego 
gestii jako wiceprezydenta miasta 
pozostawały sprawy kultury, go-
spodarowania majątkiem miasta, 
polityki mieszkaniowej, ochrony 
praw konsumentów i ochrony in-
formacji niejawnych.

13 października 2019 roku 
Krzysztof Piątkowski zasiadł 
w  ławach sejmowych jako poseł 
Koalicji Obywatelskiej (a  liacja – 
Platforma Obywatelska).

Został wybrany przez posłów 
i senatorów Klubu Koalicji Oby-
watelskiej członkiem Prezydium 
Klubu, a z racji wykształcenia 
i zainteresowań zasiadł w Komisji 
Kultury i Środków Przekazu oraz 
Komisji Finansów Publicznych 
i Podkomisji Stałej do Kontroli 
Realizacji Budżetu. W trakcie ka-
dencji był także członkiem Pod-
komisji Nadzwyczajnej do Roz-
patrzenia Poselskiego Projektu 
Ustawy o Ochronie Dziedzictwa 
Narodowego. 

Te cztery lata to ponad 150 wy-
stąpień w czasie ponad 80 posie-
dzeń Sejmu, ponad 8500  gło-
sowań, 160 posiedzeń Komisji 
Kultury i Środków Przekazu oraz 
aż 453 posiedzenia Komisji Fi-

nansów Publicznych, 745 interpe-
lacji, zapytań i pytań w sprawach 
bieżących oraz setki inicjatyw 
i interwencji poselskich. 

Wśród złożonych interpelacji 
kilkadziesiąt dotyczyło spraw Ło-
dzi i województwa. 

Poseł złożył 3 zawiadomienia 
do prokuratury w sprawie podej-
rzenia popełnienia przestępstwa 
przez marszałka województwa 
łódzkiego, przewodniczącą Sej-
miku Województwa Łódzkiego 
oraz ministra zdrowia. Zdecydo-
wał się także na kontrolę poselską 
w Komitecie Prezesa Rady Mini-
strów, śledząc polityczno-towa-
rzyskie rekomendacje decydujące 
o podziale rezerw budżetowych 
oraz sprawę podejrzenia mobbin-
gu w departamencie kierowanym 
przez jednego z łódzkich mini-
strów.  

Poseł Krzysztof Piątkowski jest 
projektodawcą 93 poselskich pro-
jektów ustaw i uchwał, a ponad 
20 spośród nich powstało z jego 
inicjatywy i są efektem jego wła-
snego autorskiego pomysłu.

Dla Łodzi najważniejszą przy-
gotowaną przez Posła Piątkow-
skiego ustawą jest ta dotycząca 
Krajowego Funduszu Rewitaliza-
cji Łodzi, którego zadaniem jest 
 nansowe wsparcie ratowania 

zabytkowej zabudowy miejskiej 
miasta. 

„I nie może być tak, że rząd 
bezczynnie się przygląda, jak 

w trzecim co do wielkości mie-
ście Polski, w centrum kraju, 

ludziom walą się dachy na gło-
wę i pękają mury ich domów”  

– Krzysztof Piątkowski  
Z myślą o ochronie środowiska 

powstał nowatorski projekt usta-
wy nakazujący umieszczenie na 
opakowaniach produktów przez 
ich producentów oznaczenia frak-
cji odpadów, do której opakowa-

nie produktu powinno tra  ć - po 
to, by ułatwić segregację śmieci, 
dać konsumentom możliwość 
świadomego wyboru produktów 
i wywrzeć presję na ich produ-
centach do stosowania opakowań 
nadających się do segregacji. 

Wśród autorskich licznych 
projektów przygotowanych przez 
posła Piątkowskiego jest kilka 
szczególnie istotnych dla przed-
siębiorców, tak często trakto-
wanych w polskim prawie nie-
sprawiedliwie, a wśród nich tzw. 
ustawa stażowa, ustawa przy-
znająca ulgę na wypoczynek dla 
1,5  mln samozatrudnionych oraz 
dwa projekty ustaw gwarantu-
jące prawo do odszkodowań dla 
przedsiębiorców-najemców po-
szkodowanych w wyniku inwe-
stycji drogowych i kolejowych.

Jak przystało na parlamenta-
rzystę będącego członkiem Ko-
misji Kultury i Środków Przeka-
zu przygotował kilka projektów 
ustaw dotyczących tej właśnie 
dziedziny.

WŚRÓD LUDZI
Krzysztof Piątkowski wspie-

rał obywatelskie protesty pełniąc 
mobilne dyżury poselskie w trak-
cie marszów i akcji protestacyj-
nych kobiet oraz przedsiębiorców. 

Jest w stałym kontakcie 
z  mieszkańcami Łodzi, zarów-
no rozmawiając z nimi podczas 
spotkań na ulicach miasta, jak 
i  zapraszając łodzian do swojego 
biura poselskiego mieszczące-
go się w  samym centrum Łodzi, 
na jednej z najsłynniejszych ulic 
w  Polsce – Piotrkowskiej.  5 dni 
w tygodniu poseł czeka na gości, 
którzy mogą śmiało przyjść ze 
swoimi problemami, pomysłami 
i radościami. W każdej sytuacji 
Krzysztof Piątkowski podejmie 
działania pomocowe lub wspie-
rające. 

K P jest historykiem, absolwentem Uniwersytetu Łódzkiego. 
Na tej uczelni studiował także Marketing ale to Studia MBA na Politechnice Łódzkiej oraz 
Illinois State University dały mu podstawy do umiejętnego zarządzania. Przez kilkanaście lat był 
samorządowcem pełnym pasji w działaniu, a co najistotniejsze – skutecznym.  Obecnie 
sprawuje mandat posła na Sejm IX kadencji.

Wśród 7 autorskich projektów ustaw, które przygotowałem 
w tej kadencji Sejmu, dwa są szczególnie istotne dla osób 
prowadzących działalność gospodarczą, często trakto-

wanych w polskim prawie niesprawiedliwie. Tzw. ustawa stażowa, 
czyli poselski projekt ustawy o zmianie ustawy - Kodeks pracy (druk 
nr 1377). 

Okres prowadzenia działalności gospodarczej nie zalicza się do sta-
żu, od którego zależą uprawnienia pracownicze. Na skutek tego oso-
ba, która taką działalność przez lata prowadziła, po podjęciu pracy na 
etacie nie może liczyć na wyższy wymiar urlopu wypoczynkowego, a 
w przypadku pracy w jednostkach sektora  nansów publicznych na 
odpowiednio wyższy dodatek, tzw. stażowy. Ten projekt to zmienia, 
wprowadzając zmianę przewidującą wliczanie czasu prowadzenia 
pozarolniczej działalności do okresów, od których zależą świadcze-
nia lub uprawnienia danego pracownika. W trakcie niezakończo-
nych jeszcze konsultacji uzyskał pozytywną opinię Rzecznika Małych 
i Średnich Przedsiębiorców i negatywną rządu, który stoi na stano-
wisku, że osobom prowadzącym wcześniej działalność gospodarczą 
nie powinno wliczać się tego okresu do stażu pracy, m.in. z uwagi na 
koszty, jakie generowałoby to dla budżetu państwa. Takie podejście 
nie zaskakuje, bo rząd PiS ma zwyczaj traktować przedsiębiorców po 
macoszemu. Mimo to będę walczył o tę zmianę.

Inny mój projekt przewiduje w ramach zmiany ustawy - Prawo 
przedsiębiorców przyznanie samozatrudnionym ulgi w jednym mie-
siącu w danym roku kalendarzowym w opłacie składek na ubezpie-
czenie społeczne z tytułu realizacji prawa do wypoczynku, tzw. ulgi 
na wypoczynek dla samozatrudnionych. Projekt został wniesiony do 
laski marszałkowskiej w maju 2020 r. i od tego czasu czeka na I czyta-
nie w Komisji Gospodarki i Rozwoju.                Krzysztof Piątkowski

Ważne sprawy 
do załatwienia

Praca posła w odbiorze społecznym polega głów-
nie na wystąpieniach z trybuny sejmowej, głoso-

waniach i konferencjach prasowych. Tak to wygląda 
w  codziennej praktyce medialnej. Wyborcy widzą 
nas przed mikrofonami, w telewizyjnych i radio-
wych studiach, na korytarzach sejmowych w rozmo-
wach z dziennikarzami. Dyskusje, panele, spekta-
kularne spory w światłach re  ektorów. Tymczasem 
to jedynie część naszych aktywności - ta najczęściej 
pokazywana w mediach, ale w gruncie rzeczy, tak 
naprawdę - niewielka. Posłowie bowiem pracują nad 
projektami ustaw przede wszystkim w komisjach 

sejmowych, gdzie pieczołowicie, punkt po punkcie, 
omawia się projektowane zmiany w prawie. To co-
dzienna, mrówcza praca. Osobiście więcej czasu niż 
w sali plenarnej spędzam na komisjach kultury oraz 
 nansów, których jestem członkiem – posiedzeń tej 

ostatniej w tej kadencji odbyło się już 260. Poza tym 
parlamentarzyści Platformy Obywatelskiej podej-
mują szereg działań w ramach inicjatyw realizowa-
nych przez PO lub klub Koalicji Obywatelskiej w re-
akcji na bieżącą sytuację w kraju. Każdy z nas pracuje 
też w swoim własnym okręgu, spotykając się z wy-
borcami, realizując dyżury poselskie, podejmując 
interwencje, wreszcie - samodzielnie przygotowując 
projekty ustaw. I muszę przyznać, że to właśnie te 
ostatnie aktywności zajmują najwięcej mojego czasu.                        

Krzysztof Piątkowski

Praca posła...
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Wśród ustaw, których projektodawcą jest Krzysztof Piątkowski 
znajdujemy przede wszystkim te, których celem jest dbanie 
o jakość życia  i bezpieczeństwo obywateli. Poseł szczególny 

nacisk kładzie na sferę wolności słowa, rozwój kultury, ochronę zabyt-
ków i infrastruktury miejskiej oraz dbałość o środowisko naturalne. 
Ustawy przygotowane przez Krzysztofa Piątkowskiego dotyczyły m.in. 
praw przedsiębiorców,  rozwiązań problemów wywołanych pandemią 
COVID-19, kodeksu pracy czy transportu kolejowego. 
Prezentujemy Państwu kilka przykładów kluczowych ustaw, przygoto-
wanych przez Krzysztofa Piątkowskiego. 

USTAWA
o zmianie ustawy o ochronie zwierząt oraz ustawy o materiałach 

wybuchowych przeznaczonych do użytku cywilnego
(fragmenty)

Celem ustawy o zmianie ustawy o ochronie zwierząt oraz ustawy o materiałach wy-
buchowych przeznaczonych do użytku cywilnego jest wprowadzenie ograniczeń używa-
nia wyrobów pirotechnicznych widowiskowych klasy F2 oraz klasy F3, o których mowa 
w art. 62c ust. 1 pkt 1 lit. b i c ustawy z dnia 21 czerwca 2002 r. o materiałach wybucho-
wych przeznaczonych do użytku cywilnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 204), zwanych dalej 
także fajerwerkami. Jednocześnie warto podkreślić, że przedmiotowy projekt ustawy nie 
dotyczy wyrobów pirotechnicznych widowiskowych klasy F1, które podczas działania 
charakteryzują się bardzo niskim stopniem zagrożenia życia i zdrowia ludzi oraz mienia 
i środowiska, a także nieistotnym poziomem hałasu i są przeznaczone do użytku w bu-
dynkach oraz na zamkniętym obszarze na zewnątrz budynków (klasa F1 nie może za-
wierać petard, baterii petard, petard rozbłyskowych i baterii petard rozbłyskowych, a za-
licza się do niej np. większość wyrobów typu zimne ognie dostępnych obecnie na rynku).

USTAWA
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 

z zakresu budownictwa mieszkaniowego oraz rewitalizacji Łodzi
(fragmenty)

Celem niniejszej ustawy jest zapewnienie adekwatnych środków na przeciwdziałanie 
degradacji unikalnej, zabytkowej zabudowy miejskiej Łodzi oraz wspieranie tworzenia 
zasobu komunalnego na potrzeby mieszkańców. Proponowane rozwiązania będą sta-
nowić wsparcie z poziomu centralnego dla rewitalizacji Łodzi w związku z faktem, że 
obecne potrzeby przekraczają znacząco możliwości dostępne Gminie, nawet przy wy-
korzystaniu dostępnych środków unijnych. Proponowana ustawa stanowi instrument 
wdrożenia założeń przedstawionych w exposé Prezesa Rady Ministrów Pani Beaty Szy-
dło, wygłoszonego w Sejmie w dniu 18 listopada 2015 r., w którym Pani Premier zade-
klarowała „chcemy, by rozkwitała Łódź – to jedno z wielkich centrów reindustrializacji”. 
Podejmowane w ostatnich latach intensywne starania samorządu pozwoliły przywrócić 
zadowalający stan tylko części łódzkich kamienic. Skala prac niezbędnych dla zacho-
wania walorów historycznego układu zabudowy Łodzi przed postępującą, trwającą od 
dekad degradacją, predestynuje ją do objęcia dodatkową opieką. Wedle szacunków, przy 
utrzymaniu obowiązujących rozwiązań prawnych związanych z ochroną konserwator-
ską, koszty odnowy miejskich kamienic wyniosą 13 mld złotych. Za powyższą kwotę 
może zostać odnowionych ok. 1 600 nieruchomości. 

USTAWA
o zmianie ustawy o gospodarce opakowaniami 

i odpadami opakowaniowymi
(fragmenty)

Projekt ustawy o zmianie ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowa-
niowymi ma na celu zobowiązanie przedsiębiorców wprowadzających produkty w opa-
kowaniach, wytwarzających opakowania, importujących opakowania oraz dokonujących 
wewnątrzwspólnotowego nabycia opakowań do umieszczania na opakowaniach ozna-
kowań określonych w dotychczasowym art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. 
o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi, który w tej chwili ogranicza 
się do przyznania przedsiębiorcom możliwości umieszczania takich oznakowań. Jed-
nocześnie proponowana regulacja rozszerza katalog umieszczanych na opakowaniach 
oznakowań o oznakowania wskazujące na frakcję odpadów, do której dane opakowanie 
winno tra  ć i frakcję odpadów, do której winny tra  ć odpady zawartego w opakowaniu 
produktu. Projektowana ustawa jest reakcją na sygnały płynące od obywateli.

Wymaga to prowadzenia ze strony samorządów w sposób ciągły szeroko zakrojonych 
akcji edukacyjnych, wydawania ulotek i instrukcji segregacji śmieci, a także aktywnego 
szukania informacji przez samych mieszkańców. Duża liczba mieszkańców rezygnuje 
z tego powodu z segregacji odpadów w ogóle bądź robi to w sposób nieprawidłowy. 
Z uwagi na złożoność zagadnienia, spowodowaną m.in. złożonością procesu utylizacji 
i odzysku odpadów oraz różnorodnością materiałów, z których wykonane są produkty 
i ich opakowania, w tym opakowania i produkty wielomateriałowe, stanowiące później 
odpad trudno segregowalny, wprowadzenie obowiązku oznaczeń na opakowaniu frakcji, 
do jakiej winien tra  ć odpad po danym produkcie czy opakowaniu – w sposób znaczący 
ułatwi spełnienie obowiązku segregacji odpadów mieszkańcom, a tym samym zwiększy 
poziom odzysku surowców wtórnych. 

Zakłada się także, że informacja na opakowaniu o tym, że dany produkt lub opako-
wanie nie podlega recyklingowi wpłynie na wybory dokonywane przez konsumentów, 
a  tym samym stworzy rynkową presję na producentów w celu eliminacji produktów 
i opakowań najbardziej szkodliwych dla środowiska.

USTAWA
o zniesieniu Rady Mediów Narodowych

(fragmenty)

Celem wydania ustawy o zniesieniu Rady Mediów Narodowych jest dostosowanie do 
art. 213 ust. 1 w związku z art. 14 i art. 54 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej 
kompetencji Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji w zakresie jej wpływu na kształtowa-
nie składów osobowych organów jednostek publicznej radiofonii i telewizji oraz Polskiej 
Agencji Prasowej, a także na treść ich statutów.

W związku z powyższym zasadne jest zniesienie Rady Mediów Narodowych, któ-
rej zadania powinna realizować Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji. Niniejszy projekt 
ustawy przewiduje realizację powyższego założenia poprzez uchylenie ustawy z dnia 
22  czerwca 2016 r. o Radzie Mediów Narodowych oraz zastąpienie jej Krajową Radą 
Radiofonii i Telewizji w dotychczasowych przepisach określających jej kompetencje wy-
stępujących w ustawie z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji i ustawie z dnia 
31 lipca 1997 r. o Polskiej Agencji Prasowej, a także uchylenie przepisów podatkowych 
dotyczących jej członków wprowadzonych do ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób  zycznych. 

Ocenia się, że skutki prawne i społeczne projektowanej ustawy będą pozytywne, bo-
wiem projektowana regulacja dostosuje budzące wątpliwości przepisy rangi ustawowej 
do art. 213 ust. 1 w związku z art. 14 i art. 54 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, 
co wzmocni autorytet Konstytucji i jej znaczenie w społecznej świadomości.
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DLA WSZYSTKICH

1) Wprowadzimy kwotę wolną od podatku na poziomie  60 000 złotych rocznie
2) Zapewnimy żłobek w każdej gminie
3) Wprowadzimy kredyt z oprocentowaniem 0% na zakup pierwszego mieszkania

• Program dostępny będzie dla osób do 45 roku życia
• Państwo zapłaci za Twoje odsetki i marżę banku
• Zamiast odsetek, będziesz od razu spłacać kapitał
• Zdolność kredytową osiągną osoby zarabiające pensję minimalną. Wystarczy 

pracować, by mieć mieszkanie
• Kredyt 0% także na remonty mieszkań

4) Wprowadzimy kredyt 0% także na remonty mieszkań dla obywateli i 10 mld zł dla 
samorządów na remonty mieszkań
• Przeznaczymy 10 mld złotych w perspektywie 4 lat na remonty pustych mieszkań 

komunalnych
• Remontowane pustostany będą musiały być przeznaczone na mieszkania komunalne

5) Program własny prąd
• Niezależne energetycznie gminy i powiaty zasilane lokalnymi źródłami OZE 

(wiatr, fotowoltaika, biogazownie)
• Większość energii będzie wytwarzana, sprzedawana i konsumowana na miejscu
• Budowa co najmniej 700 lokalnych wspólnot energetycznych (zielona energia, 

ekologiczne ciepło, transport)
• Powrót do korzystnych zasad rozliczania prosumentów – gospodarstw i małych 

 rm
• Tania energia dla biznesu i niezwłoczne (do 2 tygodni) podłączenie dla klientów, 

posiadającyh warunki przyłaczenia
• Zielone przyłącze dla przedsiębiorców, wspólne podłączanie różnych czystych 

źródeł i magazynów energii jako gwarancji ekologicznego biznesu
• Czysta i tania energia niekontrolowana przez monopole

Str. 4

DLA MAM

1) 1500 zł Babciowego
2) Dla każdej matki powracającej po urlopie macierzyńskim do 

pracy
• Wypłacane co miesiąc do 3 roku życia dziecka
• Mama dostaje prawo wyboru. Pieniądze może przeznaczyć na 

żłobek, opiekunkę lub podzielić się z babcią sprawującą opiekę 
nad jej dziećmi

• Aktywizacja mam, które deklarują chęć powrotu na rynek pracy. 
Ponad 90% mam chce wrócić do zawodu, ale aż 50% z nich 
zostaje w domu do 3 urodzin dziecka

Taki mamy program, taki mamy plan
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DLA PRZEDSIĘBIORCÓW

• PIT tylko od zapłaconych faktur
• Przeniesiemy obowiązek wypłaty zasiłku chorobowego na ZUS od 

pierwszego dnia zwolnienia w mikroprzedsiębiorstwach
• Urzędy Skarbowe staną się Centrami Obsługi Podatnika, w których 

przedsiębiorcy uzyskują niezbędną pomoc
• Kontrole skarbowe zostaną przeniesione do Urzędów Ochrony 

Interesów Majątkowych Skarbu Państwa
• Wprowadzimy prostą i czytelną składkę zdrowotną. Skończymy z 

absurdem poboru składki od np. sprzedaży auta lub nieruchomości
• Wydłużymy do 6 miesięcy czas wejścia w życie ustaw o zmianach 

podatkowych
• Zapewnimy 50 mln zł na kształcenie i bazę edukacyjną oraz program 

stypendialny dla studentów energetyki jądrowej.
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POWSTRZYMAMY 
DRASTYCZNY SPADEK URODZEŃ 

I DRAMATYCZNY WZROST 
UMIERALNOŚCI POLEK I POLAKÓW

Uwaga!!!
W wyniku rządów PiS ubyło ponad 

pół miliona Polek i Polaków!!!!!

ODPOLITYCZNIMY POLSKĄ SZKOŁĘ 
I PRZYWRÓCIMY 

GODNOŚC ZAWODU NAUCZYCIELA

Uwaga!!!
Rząd PiS chce wychować Polki i Polaków 

na bezkrytycznych i zideologizowanych wyborców jednej partii. 
A nauczycieli chce sprowadzić do roli bezwolnych, 

źle opłacanych głosicieli propagandy. 

SPRAWIMY, ŻE PRACA 
BĘDZIE SIĘ OPŁACAĆ

Uwaga!!!
Państwo PiS sprawia, że transfery społeczne 

zastępują, a czasami przewyższają wysokością 
dochody wynikające ze świadczenia pracy!

PRZYWRÓCIMY RZĄDY PRAWA

Uwaga!!!
PiS łamie Konstytucję, nie respektuje wyroków 
sądów i usprawiedliwia działalność przestępczą 

swoich sprzymierzeńców. 

DOŚĆ!

Każdy z nas chce jak najlepiej wykonywać swoje obowiązki i mieć 
poczucie, że służy i pomaga innym ludziom. Taki cel mi przyświeca w 
wykonywaniu mandatu łódzkiego senatora. Dlatego jako przewodni-
czący senackiej Komisji Ustawodawczej wraz ze współpracownikami 
przygotowałem ponad 100 ustaw służących Obywatelom. Wśród nich 
są tak potrzebne, jak ustawa o łódzkiej Metropolii, którą po przyjęciu 
przez Senat, PiS zablokował w Sejmie w lutym 2020 roku. Ta ustawa 
powoduje, że większa część pieniędzy z podatków płaconych przez 
łodzian, zostaje w naszym mieście i województwie. W Sejmie przy-
jęcie tej ustawy bardzo mocno wspierał poseł Krzysztof Piątkowski. 
Niestety, dla posłów PiS-u, interes polityczny był ważniejszy niż inte-
res Obywatela. Po wygranych przez opozycję wyborach, natychmiast 
do tej ustawy wrócimy.

                                                                      Krzysztof Kwiatkowski
                                                                       Senator RP

Zabrane 
nadzieje Polaków
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Mój ulubiony autor, Mark Twain widział znacz-
nie więcej ode mnie korzyści z czytania. Jego zda-
niem „tom oprawny w skórę nadawał się do ostrze-
nia brzytwy, cienka broszura do przywrócenia 
równowagi chwiejącemu się stolikowi, atlas z szero-
kimi stronicami świetnie zastępował stłuczone szy-
by, grube tomiszcze było doskonałym narzędziem 
zbrodni lub obrony”. A gdyby żył w XXI wieku 
wiedziałby jeszcze, że regularne czytanie obniża ci-
śnienie, poziom hormonu stresu i wydłuża życie co 
najmniej o dwa lata.

Od lat chętnie sięgam po fantastykę naukową 
i fantasy, których jestem zaprzysięgłym fanem. 

Bezgraniczną miłością kocham J.R.R. Tolkiena, 
który wprowadzał mnie w świat fantasy, a uniwer-
salizm i aktualność jego książek wciąż uderza mnie 
z ogromną mocą ilekroć do niego wracam. Zwłasz-
cza, gdy patrzę w stronę Rosji, gdzie „zaroiło się od 
umysłów skrojonych na wzór orków: pełnych niena-
wiści i pogardy, natrętnie skandujących wściekłe fra-
zy, a tak długo pozostających poza zasięgiem dobra, 
iż jedynym  znakiem 
ożywienia słów jest 
dla nich krzyk, rozkaz 
i przekleństwo”. 

Uwielbiam Geor-
ge’a R. R. Martina i to 
nie tylko za jego „Pie-
śni Lodu i Ognia” czy 
„Ogień i Krew”, Fran-
ka Herberta za jego je-
dyne w swoim rodzaju 
Kroniki Diuny, a także 
Trudi Canavan i jej 
„Trylogię Czarnego 
Maga”.

Cenię sobie nie-
zwykle twórczość Ja-
rosława Grzędowicza 
- autora „Pana Lodo-
wego Ogrodu” oraz 
pierwszej damy pol-
skiej fantastyki, zmar-
łej niedawno Mai Lidii 
Kossakowskiej, au-
torki słynnego cyklu 
anielskiego, no i oczy-
wiście wybitnego 
łodzianina - Andrzeja 
Sapkowskiego, nie tylko za jego opowieści o Wiedź-
minie, ale również a może nawet przede wszystkim 
za jego husycką trylogię, historyczno-fantastyczną 
powieść łotrzykowską, pełną humoru i pięknego, 
stylizowanego języka,  

Uwielbiam historie alternatywne. Jedną z mo-
ich najulubieńszych jest „Burza” Macieja Parow-
skiego - wizja Polski, w której w 1939 roku wielkie 
oberwanie chmury paraliżuje armię niemiecką, po-
wstrzymuje od wkroczenia Stalina i mobilizuje do 
pomocy Francję i Anglię. Na koniec w efekcie tego 
meteorologicznego zrządzenia losu Polska wyrasta 
na jedno z przodujących mocarstw Europy, w któ-
rego kawiarniach i knajpach toczą ze sobą dysputy 
najwybitniejsi myśliciele i artyści europejscy, a Wit-
kacy romansuje z Marleną Dietrich…

Będąc bardzo młodym człowiekiem rozczyty-
wałem się w książkach, które dosłownie zawładnę-
ły wyobraźnią kilku pokoleń czytelników: Alfreda 
Szklarskiego i Zbigniewa Nienackiego, oczywiście. 

Słynne powieści o Tomku, a potem wędrówki 
szlakiem bohaterów Verne’a i Willbura Smitha, któ-
ry pisze lekko i zajmująco, obudziły we mnie cieka-
wość świata i chęć podróżowania, rzecz jasna  - nie 
tylko po Afryce.  

„Pana Samochodzika” czytałem namiętnie już 
jako mały brzdąc, bywało, że z latarką pod kocem 
do świtu, i te lektury wpłynęły na moją decyzję stu-
diowania historii. Notabene równie namiętnie czy-
tywała go w dzieciństwie moja żona (i nadal jest fan-
ką), a później moi trzej synowie; mam nadzieję, że 
czytywać będą też wnuki. Trochę żal, że przez swoją 
pozaliteracką działalność, bez dwóch zdań mniej 
chlubną, nasz łódzki prekursor Dana Browna nie 
doczekał się upamiętnienia w jego i moim rodzin-
nym mieście. 

Wiadomo nie od dziś, że książki mają w sobie 

coś magicznego, że potra  ą nas porwać, niemal za-
właszczyć.  Tak działo się zawsze, gdy zaglądałem 
do „Stu lat samotności” czy „Miłości w czasach za-
razy”, ponadprzeciętnych dzieł kolumbijskiego no-
blisty Gabriela Garcii Marquez’a, w których fantazja 
i realizm łączą się w świat tak bardzo złożony, tak 
niezwykły i tak fascynujący, że nie sposób rozdzielić 
magii od prawdziwego życia  i dokładnie tak samo 
jest, gdy sięgam po najukochańszą powieść mojej 
żony - „Mistrza i Małgorzatę” Michaiła Bułchakowa. 

A ponieważ ostatecznie zostałem historykiem, 
nikogo nie zdziwi pewnie  wręcz chorobliwe zami-
łowanie do czytania książek historycznych, a wśród 
nich nawet  tak nudnych -  jak powieści  J. I. Kra-
szewskiego.

Dziś pewnie nikogo bym już nie zachęcał do czy-
tania jego niezliczonych  dzieł, choć kilka z nich, 
moim zdaniem, na to zasługuje, ale z całego serca 
poleciłbym trylogię Elżbiety Cherezińskiej „Odro-
dzone królestwo”, w której urzekło mnie umiejętne 
łączenie przez autorkę faktów historycznych z ele-

mentami magii, le-
gend i starodawnych 
wierzeń. To świetnie 
skonstruowani boha-
terowie i wartka akcja. 

Ale muszę przy-
znać, że moje serce 
jako historyka autor-
ka zdobyła czym in-
nym. Otóż, udało jej 
się zaciekawić masy 
epoką średniowiecza, 
w polskich dziejach 
traktowaną zwykle 
trochę po macoszemu 
i przypomnieć, że Po-
lacy umieją się jednak 
czasami jednoczyć. 
Wielkie za to brawa.

Z dużą przyjem-
nością rozczytuję 
się w  powieściach 
p r z y g o d o w o - s e n -
sacyjnych, rzadziej 
w  kryminałach, choć 
wiele lat temu całko-
wicie pochłonął mnie 

„Pielgrzym” Terry’ego 
Hayesa. Powieść wciągnęła mnie tak bardzo, że nie 
mogę doczekać się zapowiadanej od lat kontynu-
acji tego niezwykle udanego połączenia kryminału 
i thrillera z powieścią szpiegowską, choć niezmien-
nie martwi  mnie  aktualność  tematu powieści – ter-
roryzmu w jego najbardziej niebezpiecznej formie: 
biologicznej. Niestety, żyjemy w świecie, w którym 
tego typu powieściom niepokojąco bliżej jest do re-
portażu lub dokumentu niż literackiej  kcji…  

Na koniec kilka słów o książce, której autor nie-
zmiennie przychodzi mi na myśl, ilekroć wychodzę 
na sejmową mównicę i wypowiadam się o kłam-
stwie albo raczej o pisowskiej „prawdzie”. 

Ks. Józef Tischner w „Kocie pilnującym myszy” 
napisał, że „demokracja nie na tym polega, że lud 
ma zawsze rację, lecz na tym, że w ostatecznym roz-
rachunku to lud jest odpowiedzialny za stan, w ja-
kim się znalazł; za swą biedę, niewolę, głupotę - od-
powiedzialność ponosi wyborca. Także parlament 
jest odbiciem ludu. Jeśli parlament jest brzydki, lud 
musi pomyśleć, jak zmienić ... siebie”. 

Wydane kilka lat temu w jednym tomie eseje Ti-
schnera  sprzed 30 lat, gdy Polska wybijała się na 
niepodległość i demokrację, porażają aktualnością. 
Jakbyśmy przez te 3 dekady ani na centymetr nie 
zbliżyli się do siebie. Społeczeństwo jest tak samo 
podzielone, fanatyzm tak samo obecny, spory tak 
samo żywe. I tylko zabrakło tego, który umiał bez 
emocji szukać porozumienia, wskazywać oczywi-
stości i prostować ścieżki. I przywoływać zapomnia-
ne zręby tożsamości: „Dla mieszkańców dawnej 
Polski można było być zarazem Polakiem, Rusinem 
i na dodatek Żydem. Polskość nie była wartością 
wykluczającą, a łączącą”.

 A jak jest dzisiaj? Każdy widzi, każdy słyszy… 
Czasami warto uciec do książek, choć na chwilę…

Krzysztyf Piątkowski

Pewnie nie zabrzmi to zbyt oryginalnie gdy powiem, że najważ-
niejsza zawsze była i jest dla mnie moja rodzina. Moja żona Mał-
gosia, nasi trzej synowie, licząc od najmłodszego: Kajtek, Jasiek 

i  Bartek, który z kolei doczekał się już dwóch własnych synów - Kuby 
i Olusia, także inni bliscy… 

To z nimi najbardziej pragnę spędzać każdą wolną chwilę. To moja 
rodzina jest dla mnie ostoją i kompasem moralnym, inspiruje mnie 
i wspiera w każdym momencie.

Jak już Państwo wiecie - jedną 
z moich największych pasji, choć nie 
jedyną, jest czytanie książek. Z rów-
nym zapałem mógłbym jednak pi-
sać o innych zainteresowaniach, na 
przykład o miłości do historii, którą 
zdecydowałem się studiować, a po-
tem nawet uczyć w jednym z  lice-
ów, o zainteresowaniu architekturą 
i sztuką. Także o aktorstwie, bo już 
jako dzieciak, a potem nastolatek 
grywałem w przedstawieniach reży-
serowanych przez dwoje wybitnych 
aktorów łódzkiego Teatru Arlekin. 
Z  tych pasji narodziło się wiele in-
nych, a wśród nich także upodoba-
nie do podróżowania po Polsce i ca-
łym świecie, poznawania nowych 
miejsc, kultur i ludzi.

I choć życie sprawiło, że skoń-
czyłem także marketing na Uni-
wesytecie Łódzkim oraz MBA na 

Politechnice Łódzkiej i Illinois State University i zawodowo zająłem 
się zarządzaniem – to miłość i zamiłowanie do nauk humanistycznych 
pozostała ze mną na zawsze, no i to „belferskie” poczucie odpowie-
dzialności i potrzeba pomagania innym. 

Wychowałem się w domu, który był otoczony zewsząd lasem, kto 
wie? -  może właśnie dlatego uwielbiam swój ogród, który jest moją 
prywatną strefą komfortu, w której wszystko jest tak, jak sam posadzę, 
przytnę, nawiozę, skoszę. 

Chętnie jeżdżę na rowerze. Kocham góry i trekking. Z dużym 
upodobaniem pływam żaglówką po mazurskich jeziorach.

Uwielbiam chodzić z moją żoną do teatru, szwendać się po gale-
riach i muzeach... W wolnych chwilach gram w brydża z przyjaciółmi 
i w szachy z moimi synami.

Czytam dużo, przede wszystkim dlatego, że niemal od zawsze sprawia mi to ogromną 
przyjemność, robię to także dlatego, że czytanie poszerza horyzonty i pozwala poczuć 
się prawdziwie wolnym i niezależnym.

Czasami warto uciec do książek...

Mój świat - moja rodzina
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Na rynku w Koluszkach rozdawałem „Posłańca Łódzkiego”. Rozchodził się 
jak tamtejsze ciepłe bułeczki, a może lepiej. Kolejny pogodny dzień i okazja do 
wielu spotkań, a nawet jednej „mobilnej interwencji” przy okazji rozdawania 
„Posłańca Łódzkiego”.

moich zaproszeniach do biura, które od kilku lat pojawiają się 
w gazetach, w mediach społecznościowych, w windach podkre-
ślam, że jestem od Państwa spraw. Jak się okazuje, często są to 
bardzo trudne sprawy dotyczące problemów mieszkaniowych, 

zdrowotnych, ubezpieczeniowych, obaw związanych z ryzykiem utraty źródeł 
utrzymania i bardzo niskich wynagrodzeń, bankructw czy wywłaszczeń. Na 
szczęście w wielu tych sprawach udaje się nam znaleźć dobre rozwiązanie.
Wszystkie spotkania z mieszkańcami są dla mnie bardzo ważne. Zarówno te 
w biurze jak i te na ulicach Łodzi.

Bardzo  miłe spotkania na Piotrkowskiej oraz te trudniejsze, podczas których staram 
się pomóc - w biurze poselskim. 

Czy naprawdę musimy żyć w kraju, w którym kobiety boją się o swoje życie, ich ta-
jemnice wyciekają z gabinetów lekarskich i wywlekane są w policyjnych komunikatach, 
a one same są upokarzane, oceniane i wyszydzane przez ludzi amoralnych i pozbawionych 
godności? Są jakieś granice, których jeszcze nie przekroczono? Niegodziwości,  jakich nie 
doświadczyliśmy?

Dziś Pani Joanna z Krakowa, wcześniej Pani Dorota z Nowego Targu i Pani Izabela 
z Pszczyny. A kobiety, z którymi rozmawiam mówią, że jutro mogą być ich córki i wnuczki.

Las Wiączyński to jedno z niewielu miejsc pozostałych po Puszczy Łódzkiej. W jego 
obrębie znajduje się rezerwat i wiele pomników przyrody. Obecnie trwa tam masowa wy-
cinka najstarszych drzew a w niedalekiej przyszłości może zagrozić mu całkowite unice-
stwienie. Właśnie na ten temat rozmawiałem z mieszkańcami. Wystosowałem również 
interpelację w związku z nieograniczoną eksploatacją lasów przez Lasy Państwowe.

•  •  •

Zdjęcia: archiwum Biura Poselskiego



Zamiana technokraty Niedzielskiego na niespecjalnie aktywną 
Sójkę skłania do re  eksji na temat przyszłości polskiej ochrony zdro-
wia, na wypadek, gdyby decydowali o niej wspólnie PiS i Konfedera-
cja. 

(10 sierpnia 2023)

Dziś ponad 10 milionów Polek i Polaków posiadających telefony 
w T-Mobile dostało smsa od Orlenu, w którym „obajtkowi marketin-
gowcy” zapraszają do odebrania darmowego hot doga po to, by „cie-
szyć się jego wybornym smakiem” i przy okazji sprawdzić „co Orlen 
robi dla Polski”. 

A co robi?
Podobno obniża ceny gazu dla biznesu o ponad połowę, funduje 

tańszy gaz szpitalom i szkołom, no i oczywiście wszystkim gospodar-
stwom domowym.

Jeśli to prawda to zapewne wszyscy obywatele to odczuli i są głębo-
ko wdzięczni „SamiWiecieKomu”.

Podobno Orlen zbudował też 1000 km nowych autostrad, 65 no-
woczesnych szpitali i zrewitalizował 4000 km torów kolejowych. 

Będę pytał o te inwestycje ministra Sasina, bo na stronie o tym, 
które konkretnie tory kolejowe, drogi i szpitale zawdzięczamy Orle-
nowi doczytać już nie mogę. 

A tak a propos - słyszeliście może o jakichś nowo wybudowanych 
szpitalach? 

(3 sierpnia 2023)

Polska z unijnego Funduszu Odbudowy miała dostać w formie do-
tacji i pożyczek ok. 160 mld zł. 

Miała dostać, ale póki co nie dostała absolutnie nic.
PiS-owi w ogóle nie zależy na tych pieniądzach, pomimo tego, że 

mogłyby one bardzo pomóc polskiej gospodarce, która ucierpiała 
w wyniku pandemii i poważnego kryzysu gospodarczego. 

Nie przeszkodziło to jednak tej władzy rozdzielić już połowę środ-
ków z KPO. 

Czyżby pisowscy funkcjonariusze robili to po to - by nie udało się 
tego odkręcić po jesiennych wyborach?

To już nie pierwszy znak, że bardzo poważnie liczą się z przegraną.
Mam naprawdę wiele obaw, co jeszcze mogą zrobić ze strachu 

przed utratą władzy i rozliczeniem rozlicznych afer i krętactw...
(1 sierpnia 2023)

Zdecydowana większość Polaków obawia się sfałszowania wyni-
ków bądź wystąpienia nieprawidłowości przy najbliższych wyborach. 

Platforma Obywatelska chce, by wybory w Polsce były uczciwe 
i dlatego zapowiedziała

 . 
Zamiar przeprowadzenia kontroli ogłosiło również OBWE. 
PiS decyzję europejskiej organizacji krytykuje. Czego obawiają się 

pisowscy funkcjonariusze? 
Pewnie zwyczajnie na „złodzieju czapka gore”..

(26 lipca 2023)

Z pamiętnika posła

1. Możesz tu spotkać Tuwima, Misia Uszatka, podziwiać aleję gwiazd 
i zabytkowe kamienice.

2. Las w pobliżu Łodzi masowo wycinany przez Lasy Państwowe.

3. Naczelny „jaszczomp” NBP.

4. Twór oddzielający Polskę od Białorusi.

5. Były doradca Donalda Tuska, zwycięzca konkursu na 
największego kłamcę w Polsce. 

6. Okres, w którym politycy polecają swoją kandydaturę.

7. Mężczyzna, który nienawidzi kobiet, obraża je, odbiera im prawa. 
Gdyby Polska była monarchią, on uczyniłby siebie królem. 

8. Uważa, że baba ze wsi leczy lepiej niż wykwalifi kowany lekarz.

9. Najbardziej skorumpowana fi rma paliwowa w Polsce.

10. Minister, którego przeraźliwe krzyki na rolników słychać było 
od Bałtyku po Tatry.

11. Permanentnie łamana przez rząd.

12. Podczas wizyty Joe Bidena w Polsce próbował wyglądać tak jak 
Tom Cruise w fi lmie „Top Gun”.

13. Łódzki poseł z PiSu, według którego pytania do referendum są 
kluczowe.

14. Przekazał 85 mln zł dotacji na podejrzane fundacje. 

15. Imię kandydata na Sejm z okręgu 9.

Krzyżówka trochę
polityczna
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